

CITTA' DI ASOLO



**Comune di Asolo
Provincia Treviso**

STIMA ANALITICA COSTI SICUREZZA



Committente: CITTA' DI ASOLO
Piazza G. D'Annunzio, 1
31011 Asolo

Ente Appaltante: COMUNE DI ASOLO

Descrizione lavori: LAVORI DI RIASFALTATURA DI ALCUNE STRADE COMUNALI - ANNO 2010.

Impresa:

Asolo, ottobre 2009

Il progettista
geom. Marco Visentin

FERIMENTI PREZZI		OPERE	U.M.	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
Nr.	Elenco prezzi					

Apprestamenti						
1		Gabinetti e servizi igienico assistenziali Baraccamento prefabbricato contenente 1 wc alla turca, 1 lavabo, 1 scaldacqua elettrico, collegamento alla fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere. Montaggio, smontaggio e nolo per due mesi.	cad	1	€ 140,00	€ 140,00
2		Oneri inerenti la segnaletica di cantiere temporaneo , compreso noleggio/acquisto segnaletica temporanea mobile in alluminio, coni e delineatori in pvc, lanterne, acquisizione permessi dai vari enti, guardiania, a cantiere	cad	8	€ 120,00	€ 960,00

Totale	€ 1.100,00
---------------	-------------------

Dispositivi di Protezione individuale						
3		Elmetto in polietilene alta densità , bardatura regolabile, fascia antisudore, adattabile per cuffie e visiere, per mese	cad	20	€ 12,50	€ 250,00
4		Occhiali di sicurezza a stanghette , con ripari laterali, lenti in policarbonato antiurto, al mese	cad	20	€ 4,00	€ 80,00
5		Cuffie antirumore a norma UNI-EN 352/01 , al mese	cad	20	€ 3,00	€ 60,00
6		Guanti di lavoro in nitrile e scarpe alte a norma UNI-EN 345 , al mese di utilizzo	cad	20	€ 8,00	€ 160,00

Totale	€ 550,00
---------------	-----------------

Mezzi e servizi di protezione collettiva						
7		Attrezzature per primo soccorso Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56, art. 29).	cad	2	€ 100,00	€ 200,00

Totale	€ 200,00
---------------	-----------------

attrezzature						
36		Per tutte le attrezzature Messa in sicurezza del cantiere in caso di interruzione del lavoro. (Indicative ore 0,5 op. specializzato).	cad	8	€ 22,00	€ 176,00

37		Per tutte le attrezzature Verifica periodica delle condizioni di cantiere mediante il controllo del funzionamento di tutte le apparecchiature di sicurezza e di emergenza ed eventuali piccole manutenzioni (cavi elettrici, prese, quadri, interruttori di protezione, mezzi antincendio, ecc.)	cad	8	€ 22,00	€ 176,00	
						Totale	€ 352,00
infrastrutture							
40		Aree di deposito attrezzature Baracca per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per due mesi.	mq	30	€ 20,00	€ 600,00	
						Totale	€ 600,00
mezzi e servizi di protezione collettiva							
		Segnaletica di sicurezza Già compresa					
		Avvisatori acustici Nessuna					
		Attrezzature per primo soccorso Già compresa					
		Illuminazione di emergenza				€ 250,00	
		Mezzi estinguenti				€ 148,00	
		Servizi di gestione delle emergenze Già compresa					

Totale	€ 398,00
---------------	-----------------

TOTALE GENERALE	€ 3.200,00
------------------------	-------------------

Il Responsabile LL.PP
geom. Andrea Bedin

Il progettista
geom. Marco Visentin